CÂMARA MUNICTPAL DE VEREADoRES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
e4N36

1

Que o Executivo Municipal, providencie O PATROLAMENTO DA
E§TRADA DO mORÉ, do trecho comprêendido entre o final do calçamento no
Boqueirão até a ponte do Taquari Mirim.

PEDIDO DE PRCIVIDÊNCIÀS N" 033'2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Mareio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propõe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado ao Executivo fvlunicipal o
seguinte pedido de Providências:

Justificativa

Estive na referida localidade a estrada encontra-se com a necessidade de
patrolamento, sendo que a situação foi agravada devido as últimas chuvas. Por
diversas vezes propus por indicação a criação de um calendário dos períodos que o
serviço seria realizado, assim a comunidade saberia a previsão da melhoria das
estradas.

Sala das sessões, 16 de abril de 2024

I-AIS LUCAS
LíDER BA BANSADA SO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02-4A1.42810001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com